

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในวงต่อไปนี้ ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายกลางหมู่บ้านโนนสะพาน - บ้านนางศรีประเพียร	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๐,๐๐๐ บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต สายกลางหมู่บ้านโนนสะพาน - บ้านนางศรีประเพียร บ้านโนนสะพาน หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๒๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๗.๕๐ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีต ๑๐.๗๕ ลบ.ม. พร้อม ลงไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๑๒/๒๕๖๐ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๐,๐๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ น.ส.ธนวรรณ ประทีปรัตน์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางชนุดม วรรณไส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานทาง
เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านนางอรุณี คันธมาตย์ - ทางแยกบ้านมะรุม หมู่ที่ 11 บ้านดอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 14 / 2560

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2560

ตามคำสั่ง ที่ 333 / 2560 สั่ง ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2560


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	77,442.35	1.3624	105,507.45	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			105,507.45	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			98,000.00	
	ตัวอักษร			(-เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)	

ปริมาตรหรือเนื้อที่ 192.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 510.42 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)



บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง	
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	
สถานที่ดำเนินการ	สายบ้านนางอรุณี คันธมาตย์ - ทางแยกบ้านมะรุ่ม	
	หมู่ที่ 11 บ้านคอนพรหมสร ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. ยาว 48.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 192.00 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีต 28.80 ลบ.ม. พร้อมลงไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.	
ประมาณการเมื่อวันที่	20 มิถุนายน 2560	ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 14 / 2560
ตามคำสั่ง ที่	333 / 2560	สั่ง ณ วันที่ 19 มิถุนายน 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	192.00	ตร.ม.			3.47	668.24	668.24
2	งานลูกรังไหล่ทาง	4.32	ลบ.ม.	180.00	777.60	99.00	427.68	1,205.28
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	9.60	ลบ.ม.	436.00	4,185.60	99.00	950.40	5,136.00
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก/ตร.ม.	28.80	ลบ.ม.	1,871.00	53,884.80	306.00	8,812.80	62,697.60
5	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- Wire Mesh Ø 3.8 มม.@0.20x0.20 ม.	192.00	ตร.ม.	23.20	4,454.40	5.00	960.00	5,414.40
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.050	ตัน	16,721.50	829.52	3,300.00	163.71	993.23
	- DB Ø 12 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	19,626.08	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 15 มม. (Expention Joint)	-	ตัน	16,721.50	-	3,300.00	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 4 ครั้ง	24.00	เมตร	15.26	366.24	5.34	128.16	494.40
7	แผ่นโฟม	-	แผ่น	30.00	-	10.00	-	-
	แอสฟัลท์	22.50	กก.	16.00	360.00	-	-	360.00
9	ค่าแรงหยอดแอสฟัลท์	36.00	เมตร	-	-	13.20	475.20	475.20
รวมราคาค่าต้นทุน								77,442.35

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลกลาง)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)